АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛМЫЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2024                                                                                                          № 233

г. Малмыж

О внесении изменений в постановление администрации Малмыжского

городского поселения от 13.11.2018 № 351 «О муниципальной программе

«Развитие муниципальной службы в Малмыжском городском поселении

Малмыжского района Кировской области» на 2019-2026 годы»

 В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 02.03.2007

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», администрация

Малмыжского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменение в постановление администрации Малмыжского

городского поселения  от 13.11.2018 № 351 «О муниципальной программе

«Развитие муниципальной службы в Малмыжском городском поселении

Малмыжского района Кировской области» на 2019-2026 годы» (далее –

муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В названии муниципальной программы и по всему тексту

муниципальной программы слова «2019-2026 годы» заменить словами «2019-

2027 годы».

1.2. В паспорте муниципальной программы раздел «Этапы и сроки

реализации Программы», изложить в новой редакции следующего содержания:

Этапы и сроки

реализации Программы

2019-2027 годы, без разбивки на этапы

1.3. В паспорте муниципальной программы раздел «Этапы и сроки

реализации Программы», изложить в новой редакции следующего содержания:

Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем финансирования – 10,0 тыс. рублей, в

том числе за счет бюджета администрации

Малмыжского городского поселения – 40,0

тыс.рублей; по годам: 2019 – 5,0 тыс.рублей, 2020 –

5,0 тыс.рублей, 2021 – 0,0 тыс.рублей, 2022-0,0 тыс.

рублей, 2023- 0,0 тыс.рублей, 2024 - 0,0 тыс.рублей,

2025 – 0,0 тыс.рублей, 2026 – 0,0 тыс.рублей, 2027 –

0,0 тыс.рублей.

1.4.  В  разделе 5 муниципальной программы абзац первый  изложить в

новой редакции следующего содержания:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной  Программы

Общий объем финансирования Программы составляет  10,0 тыс. рублей за

счет средств бюджета Малмыжского городского поселения: в 2019 году – 5,0

тыс. рублей,  в 2020 году – 5,0 тыс. рублей,  в 2021 году – 0,0 тыс.рублей,

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей, в 2023 году - 0,0 тыс.рублей, 2024 году - 0,0

тыс.рублей, в 2025 году – 0,0 тыс. рублей, в 2026 году – 0,0 тыс. рублей, в 2027

году – 0,0 тыс. рублей.»

1.5.  Приложение № 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых

показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить

в новой редакции, согласно приложению 1.

        1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе «Перечень

программных  мероприятий и источники финансирования» изложить в новой

редакции, согласно приложению 2.

          1.7.  В приложении  № 3  к  муниципальной программе  цифры «2026»

заменить цифрами «2027».

         1.8. Приложение № 4 к муниципальной программе «Расходы  на

реализацию муниципальной программы за счет всех источников

финансирования» изложить в новой редакции, согласно приложению 3.

        1.9. Приложение  № 5 к  муниципальной программе «Прогнозная

(справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной

программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой

редакции, согласно приложению 4.

        1.10. Приложение № 6  к муниципальной программе «Целевые  показатели

и индикаторы муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в

Малмыжском городском поселении Малмыжского района Кировской области»

на  2019-2027 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению 5.

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское

городское поселение Малмыжского района Кировской области, разместить   на

сайте администрации Малмыжского городского поселения, на сайте

Малмыжского района.

Глава администрации

городского поселения      Н.В. Плишкина

Приложение № 1

к постановлению

от 07.11.2024  № 233

Приложение  1 к муниципальной

               программе

СВЕДЕНИЯ

о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы

№

п/п

Наименование показателя, единица изменения 2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

Источник получения

информации

1 Количество приведенных муниципальных правовых

актов, регулирующих прохождение муниципальной

службы, в соответствие с действующим

законодательством, процентов от количества

необходимых %

100 100 100 100 100 100 100 100 100 сектор по общим и

правовым вопросам

администрации

городского поселения

2 Количество муниципальных служащих, прошедших

дополнительную профессиональную подготовку или

повышение квалификации, единиц

1 1 1 1 1 1 1 1 1 сектор по общим и

правовым вопросам

администрации

городского поселения

3 Количество муниципальных служащих, добившихся

качественного уровня исполнения своих

обязанностей, процентов от общего числа

муниципальных служащих

100 100 100 100 100 100 100 100 100 сектор по общим и

правовым вопросам

администрации

городского поселения

4 Количество муниципальных служащих, в отношении

которых применены меры стимулирования за

безупречную и эффективную муниципальную

службу, процентов от общего числа муниципальных

служащих

15 25 40 40 40 40 40 40 40 сектор по общим и

правовым вопросам

администрации

городского поселения

5 Количество муниципальных служащих, прошедших

диспансеризацию, процентов от общего числа

муниципальных служащих,

100 100 100 100 100 100 100 100 100 сектор по общим и

правовым вопросам

администрации

городского поселения

6 Количество муниципальных служащих, совершивших

коррупционные правонарушения, единиц

0 0 0 0 0 0 0 0 0 сектор по общим и

правовым вопросам

администрации

городского поселения

Приложение № 2

к постановлению

от 07.11.2024  № 233

Приложение  2

к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий и  источники финансирования

№

п/п

Наименование задачи, программные мероприятия Источник

финан-

сирования

2019

год
2020

год
2021

год
2022

год

2023

год
2024

год
2025

год
2026

год
2027

год

1.1 Обеспечение соответствия муниципальных

правовых актов, регулирующих отношения в сфере

муниципальной службы, требованиям

действующего законодательства

не требуется х х х х х х х х х

1.2 Оказание практической помощи органам местного

самоуправления в совершенствовании нормативной

правовой базы по вопросам муниципальной службы

не требуется х х х х х х х х х

2.1 Ежегодное проведение анализа кадрового состава и

представление до 1 октября каждого года

предложение о повышении квалификации и

профессиональной переподготовке муниципальных

служащих

не требуется х х х х х х х х х

2.2 Профессиональная переподготовка, повышение

квалификации муниципальных служащих

бюджет

городского

поселения

х х х х х х х х х

2.3 Оказание предпочтения при приеме на

муниципальную службу лицам, имеющим высшее

профессиональное образование соответствующего

профиля и образование по специальности

«Государственное и муниципальное управление»

не требуется х х х х х х х х х

2.4 Организация проведения с муниципальными

служащими обучающих семинаров, «круглых

столов», конференций по обмену опытом в сфере

муниципальной службы

не требуется х х х х х х х х х

3.1 Упорядочение и конкретизация полномочий

муниципальных служащих, закрепление их в

положениях о структурных подразделениях

(отраслевых органах) и должностных инструкциях

не требуется х х х х х х х х х

3.2 Обеспечение качественного уровня исполнения

муниципальными служащими своих должностных

обязанностей

не требуется х х х х х х х х х

3.3 Совершенствование системы поощрений и

премирования муниципальных служащих

не требуется х х х х х х х х х

3.4 Прохождение диспансеризации муниципальными

служащими

бюджет

городского

поселения

5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1 Совершенствование механизмов контроля за

соблюдением муниципальными служащими

ограничений, запретов и исполнением обязанностей,

предусмотренных законодательством о

противодействии коррупции

не требуется х х х х х х х х х

4.2 внедрение порядка организации проверки сведений

о фактах обращения в целях склонения

муниципального служащего к совершению

коррупционных правонарушений, содержащихся в

уведомлениях

4.3 организация деятельности комиссий по соблюдению

требований к служебному поведению и

урегулированию конфликта интересов

4.4 Обеспечение взаимодействия с

правоохранительными и иными органами в целях

обмена информацией для комплекса

антикоррупционных мероприятий на

муниципальной службе

не требуется х х х х х х х х х

4.5 Проведение с муниципальными служащими

обучающих семинаров по вопросам соблюдения

антикоррупционного законодательства

не требуется х х х х х х х х х

5.1 Участие независимых экспертов из числа депутатов,

авторитетных представителей общественности в

работе коллегиальных органов (аттестационных и

других комиссий, советов организационных

комитетах) при органах местного самоуправления

не требуется х х х х х х х х х

5.2 Участие муниципальных служащих в районном

конкурсе «Лучший по профессии»

не требуется х х х х х х х х х

5.3 Размещение информации о кадровом обеспечении

органов местного самоуправления в сети

«Интернет» и поддержка ее в актуальном состоянии

не требуется х х х х х х х х х

Приложение № 3

к постановлению

от 07.11.2024  № 233

Приложение № 4

к муниципальной  программе

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования
№

 п/п*

Статус Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

областной целевой

программы,

ведомственной

целевой программы,

отдельного

мероприятия

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы,

соисполнители

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

Итого

 Муниципальна

я программа

Развитие

муниципальной

службы в

Малмыжском

городском поселении

Малмыжского района

Кировской области»

на 2015-2026 годы

всего  тыс. руб. 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0

ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Заведующая отделом по общим кадровым и правовым вопросам Администрации

городского поселения

соисполнитель  Заведующая отделом по финансовым вопросам Администрации городского

поселения

соисполнитель

отдельного

мероприятия

соисполнитель

отдельного

мероприятия

 …

________________________

* Нумерация и строки макета приводятся в соответствии с составными частями  муниципальной программы.

Приложение № 4

к постановлению

от 07.11.2024  № 233

Приложение № 5

 к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной

программы за счет всех источников финансирования
№

 п/п*

Статус Наименование
муниципальной
программы,
подпрограммы,
областной целевой
программы,
ведомственной
целевой
программы,
отдельного
мероприятия

Источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Итого

1 Муниц

ипальн

ая

програ

мма

Профессиональная

переподготовка,

повышение

квалификации

Прохождение

диспансеризации

муниципальными

служащими

всего

федеральный

бюджет

областной бюджет

местный бюджет
иные внебюджетные
источники

федеральный

бюджет

областной бюджет

местный бюджет 5,0 5,0 0,0 00,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0
иные внебюджетные
источники

федеральный

бюджет

областной бюджет

местный бюджет
иные внебюджетные
источники

Приложение № 5

к постановлению

от 07.11.2024  № 233

Приложение № 6

к муниципальной программе

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ И ИНДИКАТОРЫ

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Малмыжском городском поселении Малмыжского

района Кировской области» на 2019-2027 годы

№

п/п

Наименование целевых

индикаторов

Единица

измерения

Показатели

Базовый

период

(2014 год)

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Индекс доверия граждан к

муниципальным служащим

процентов

* * * * * * *

увеличится

на 33% к

базовому

периоду

увеличится

на 33% к

базовому

периоду

увеличится

на 33% к

базовому

периоду

2. Доля должностей

муниципальной службы, для

которых утверждены

должностные инструкции,

соответствующие

установленным требованиям

процентов

* * * * * * *

составит

100%

составит

100%

составит

100%

3. Доля вакантных должностей

муниципальной службы,

замещаемых на основе

назначения из кадрового

резерва

процентов

* * * * * * *

увеличится

на 115% к

базовому

периоду

увеличится

на 115% к

базовому

периоду

увеличится

на 115% к

базовому

периоду

4. Доля специалистов в возрасте

до 30 лет, имеющих стаж

муниципальной службы более

3 лет

процентов

* * *

*
* * *

увеличится

на 130% к

базовому

периоду

увеличится

на 130% к

базовому

периоду

увеличится

на 130% к

базовому

периоду

5. Число муниципальных

служащих, прошедших

обучение в соответствии с

муниципальным заказом на

профессиональную

переподготовку, повышение

квалификации и стажировку

человек

* * * * * * *

увеличится

на 120% к

базовому

периоду

увеличится

на 120% к

базовому

периоду

увеличится

на 120% к

базовому

периоду

6. Число муниципальных

служащих, уволившихся

с муниципальной службы до

достижения ими предельного

возраста пребывания на

муниципальной службе

человек

* * *

*

* * *

уменьшитс

я на 35% к

базовому

периоду

уменьшится

на 35% к

базовому

периоду

уменьшится

на 35% к

базовому

периоду